..’ Plég_g:'RESO
) todos

GOBIERNO DE AGUASCALIENTES

Concepto

Flujos de Efectivo de Actividades de Operacion
Origen

IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTO DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

OTROS ORIGENES DE OPERACION
Aplicacion
SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
CONTRATOS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

OTROS APLICACIONES DE OPERACION

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

CUENTA PUBLICA 2015
GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(miles de pesos)

2015 2014 Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
$20,872,244 $19,572,352
923,972 857,351 Origen
0 0 BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
0 0 BIENES MUEBLES
422,732 378,109
62,010 73,631 OTROS ORIGENES DE INVERSION
8,490 6,176
0 0 Aplicacion
122,037 193,098
19,189,446 17,757,351 BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
0 0 BIENES MUEBLES
143,557 306,637 OTRAS APLICACIONES DE INVERSION
$17,452,835 $15,380,311
1,278,407 1,203,028 FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE
167,258 159,272
438,125 404,235 Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
11,092,698 9,981,920
263,357 3,920 Origen
12,531 762 ENDEUDAMIENTO NETO
121,861 94,360
0 0 INTERNO
20,337 11,149 EXTERNO
0 0 OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO
0 0
0 0 Aplicacion
2,043,536 1,888,949
833,500 821,381 SERVICIOS DE LA DEUDA
459,968 275,727 INTERNO
721,258 535,608 EXTERNO

OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE
FINANCIAMIENTO

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y
Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al inicio del Ejercicio

$3,419,409 $4,192,041 Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

11

2015

117,602
0

117,602

0

2,699,800

642,408
0
2,057,392

-2,582,198

180,000
0

o

180,000

295,685

213,930
213,930
0
81,755

$-115,684

$721,528

$1,499,384

$2,220,912

2014

0

4,502,551

259,543
166,971

4,076,037

4,502,551

0

239,181

208,205
208,205
0
30,976

$-239,181

$-549,692

$2,049,076

$1,499,384



