

CUENTA PÚBLICA 2015 GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES SECRETARIA DE FINANZAS ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 (miles de pesos)

Concepto	2015	2014	Concepto	2015	2014
Flujos de Efectivo de Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	\$20,872,244	\$19,572,352			
IMPUESTOS	923,972	857,351	Origen	117,602	0
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0	0	BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0	0
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0	0	BIENES MUEBLES	117,602	0
DERECHOS	422,732	378,109			
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE APROVECHAMIENTO DE TIPO CORRIENTE INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	62,010 8,490 0	73,631 6,176 0	OTROS ORÍGENES DE INVERSIÓN Aplicación	0 2,699,800	0 4,502,551
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES PARTICIPACIONES Y APORTACIONES TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	122,037 19,189,446 0	193,098 17,757,351 0	BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y BIENES MUEBLES	642,408 0	259,543 166,971
OTROS ORIGENES DE OPERACIÓN	143,557	306,637	OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	2,057,392	4,076,037
Aplicación	\$17,452,835	\$15,380,311			
SERVICIOS PERSONALES	1,278,407	1,203,028	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE	-2,582,198	4,502,551
MATERIALES Y SUMINISTROS SERVICIOS GENERALES	167,258 438,125	159,272 404,235	Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO	11,092,698 263,357	9,981,920 3,920	Origen	180,000	0
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES AYUDAS SOCIALES	12,531 121,861	762 94,360	ENDEUDAMIENTO NETO	0	0
PENSIONES Y JUBILACIONES TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS	0 20,337	0 11,149	INTERNO EXTERNO	0	0
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL DONATIVOS	0	0	OTROS ORÍGENES DE FINANCIAMIENTO	180,000	0
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0	ő	Aplicación	295,685	239,181
PARTICIPACIONES APORTACIONES CONVENIOS OTROS APLICACIONES DE OPERACIÓN	2,043,536 833,500 459,968 721,258	1,888,949 821,381 275,727 535,608	SERVICIOS DE LA DEUDA INTERNO EXTERNO OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	213,930 213,930 0 81,755	208,205 208,205 0 30,976
			FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	\$-115,684	\$-239,181
			Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	\$721,528	\$-549,692
			Efectivo y Equivalentes al inicio del Ejercicio	\$1,499,384	\$2,049,076
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	\$3,419,409	\$4,192,041	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	\$2,220,912	\$1,499,384